
2021 年 5月 19 日 

弊社契約旅行代理店  

教育旅行ご担当者 様 

ハウステンボス株式会社 

営業本部 

 

【再度のお願い】修学旅行における学校様の集合禁止について 
 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素より多数の学校様のご送客をいただき、誠に有難うござい

ます。 

 さて、昨年8月「ハウステンボス修学旅行防疫ガイドライン」でのご案内にて、ハウステンボス入出国エリアをはじめとする

場内での学校生徒様の集合を勝手ながら禁止致しております。現在、弊社と致しましては、安全・安心の観点から防

疫に対しては最大級の取組を行い、また、お客様へは多大なるご理解とご協力を賜りながら日々通常営業を行うことが

可能な状況にございます。 

 しかしながら、時折、集合禁止のエリアにおきまして一部の学校様の集合が見受けられることがあり、現在の感染状況

を鑑み、下記弊社からの要請事項につきまして、改めて学校様へご説明の上、ご理解をいただきたくお願い申し上げま

す。 

 学校様におかれましては、然るべき事情により、やむなく集合されていることと承知いたしておりますが、何卒主旨をご理

解いただき、ご協力くださいますよう重ねてお願い申し上げます。                              敬具 

 

記 

 

【場内での集合・滞留の禁止について】 
 

1、 ハウステンボス入国エリアにおけるゲート前等での整列、集合、説明等は禁止いたします。 
 

2、 入退場時におけるスキポール売店（出国総合売店）入口、出口付近での集合を禁止いたします。 

（チケット機能説明、配布、場内説明、お帰りの際の再集合場所はご利用されるバスでお願いいた 

します。） 

 

 

以上 

＜お問合せ窓口＞ 

お問合せにつきましては、各支店、営業所担当者へお願いいたします。 

※現在、各支店・営業所について、在宅勤務等で電話がつながりにくい場合がございます。 

ご連絡の際は、各営業担当者の携帯電話までお願いいたします。 

東京支店   TEL03-3263-6121／FAX03-3263-6122 

大阪支店   TEL06-6131-0860／FAX06-6131-0861 

福岡支店   TEL092-411-0800／FAX092-482-6020 

本社営業所 TEL0956-27-0311／FAX0956-27-0912 

入国ゲート前（入国棟） 集合・滞留禁止のご案内 スキポール（出国棟）出口 スキポール（出国棟）入口

（出国棟） 


